COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° 148 del 18 Luglio 2016

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA Al COMPONENTI DELLA II*
' COMMISSIONE CONSILIARE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE RIUNIONIL
" PERIODO APRILE - GIUGNO 2016 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

- Vista la deliberazione n° 78 del 29/11/1999 con la quale il Consiglio Comunale ha deliberato di
estendere ai componenti delle Commissioni Comunali previste per legge, I’indennita di presenza
nella stessa misura fissata per le sedute del Consiglio Comunale;

- Visto il decreto Presidenziale 18 ottobre 2001 n. 19 recante “ Regolamento esecutivo dell’art.19
della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, concernente la determinazione delle misure minime delle
indennita di funzione e dei gettoni di presenza agli Amministratori locali in Sicilia”;

-Vista la Tabella “B” allegata al predetto Regolamento esecutivo dalla quale si evince che ai
Consiglieri Comunali dei Comuni con popolazione da 3001 a 10.000 abitanti compete un gettone di
presenza di £. 50.000 pari a € 25,82 con decorrenza dal 7/1/2001;

-Vista, la deliberazione N° 152 del 13/09/2006 con la quale ¢ stata disposta a decorrere
dall’1/01/2006 la riduzione del 10% dell’indennita di funzione e dei gettoni di presenza spettanti
agli Amministratori e ai Consiglieri Comunali in esecuzione delle disposizioni di cui all’art. 1 c. 54
L. 23/ 12/ZOOSj N° 266( Legge Finanziaria 2006);

i

- Vista la deliberazione N° 151 del 14/07/2008 con la quale la G.C. ha preso atto del decreto
delI’Assessore;S Reg.le per la Famiglia, le Politiche Sociali e le Autonomie Locali del 29/02/2008,
che fissa l’inQremento della misura minima delle indennita di funzione e dei gettoni di presenza
spettanti agli Amministratori e Consiglieri Comunali a seguito delle variazioni ISTAT;

- Considerat(% che in applicazione del suddetto decreto a decorrere dal 1° gennaio 2008 la misura
del gettone di presenza dovuto ai Consiglieri per le sedute dell’Organo Assembleare e delle
Commissioni Consiliari passa da €. 23,24 ad €. 25,17 (+ 8,3%);

j
- Ritenuto, conseguentemente, di doversi attenere al predetto deliberato;

- Vista la deli‘E)erazione della GC N° 101 del 29/06/2016 con la quale ¢ stato approvato il PEG 2016
con contestuale assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore.-

- Atteso che ! tra i diversi capitoli di spesa assegnati alla scrivente figura il cap. 60 — interv.
1/01/01/03, con una dotazione finanziaria destinata alla presente finalita.



- Visti:

a) il decreto legislativo n. 118/2011 smi, attuativo della legge delega in materia di federalismo
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una
complessiva riforma del sistema di contabilita delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro
armonizzaziorfle tra le diverse pubbliche amininistrazioni, ai fini del coordinamento della finanza
pubblica; |

i

b) il principici) contabile applicato concernente la contabilitd finanziaria “ allegato 4/2 al d.lgs
118/2011 corrie modificato dalla legge n. 126/2014”;

|
c) lart 183 del d.lgs 267/2000 commi 1 /5 /7 che disciplinano I'assunzione degli impegni di
spesa; }

- Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le
i

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive ¢ passive devono essere registrate nelle scritture

contabili quando 1’obbligazione & perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa

. |
viene a scadenza;

!
- Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della complessiva somma di €. 737,35
comprensiva di IRAP previo impegno ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Ivo n° 267/2000.-

-Visto il proépeﬁo relativo alle presenze dei Componenti della III* Commissione Consiliare
predisposto déll Presidente della stessa, dedotte dai verbali delle sedute relativamente nel periodo
Aprile - Giugﬁo 2016 e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Per i motivi f’espressi in premessa:

DISPONE
1. Impegnare come segue la somma di €. 679,59 del Bilancio del corrente esercizio regolarmente
esecutivo: |

Missione 1 Programma | 1 Titolo 1 Macroagg |3/2/1
Titolo | Funzione Servizio Intervento

Cap. /Art. 60  |Descrizione | Gettoni di presenza Commissioni

SIOPE | CIG

Creditore | Consiglieri Comunali

Causale | Gettoni Presenza

Modal finan.  |Fondi di Bilancio

Imp./Preth. 325 |Importo  |679,59

2. Imputare 311a spesa complessiva di €. 679,59 in relazione alla esigibilitd della obbligazione,

come Seguc: 3‘

Esercizio - . PdC ‘Capfart. . |Num. = Comp.economica

. 'finanziaio




3. Impegnare come segue la somma di €. 57,76 relativa all'lRAP
esercizio regolarmente esecutivo:

del Bilancio del corrente

Missione ,( | Programma Titolo | A Macroagg |2/ |4
:FAitoE . Funzione Servizi6 T - Intervento

7Cap, /Art - | X&{ Descrizione - 7 B

SIOP - CIG EE
Creditore | Consiglieri Comuna R _ g
Caus;ié ————— N Imbosta IRAP o e .
71(/1&1;11.ﬁﬁa;n. 7 Fondi di Bilancio - B 3.
Imp./Prenot. 7 _Importo € 57,76

4. Imputare la spesa complessiva di €. 57,76 in relazione alla esigibilita della obbligazione, come
segue:

Esercizio PdC

finanziaio

Cap/art. Comp.economica

5. Liquidare e pagare ai Componenti della III" Commissione, i gettoni di presenza per le riunioni
tenute nel periodo Aprile - Giugno 2016, secondo le risultanze del prospetto allegato al presente
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, per la complessiva somma di €. 737,35.-

6. Disporre che gli Uffici Finanziari traggano la complessiva spesa di €. 737,35 dai Capp. 60 e
101 del bilancio del corrente esercizio regolarmente esecutivo, come da impegno disposto ai punti
1) e 3) del presente dispositivo.-

7. Dare atto, ai sensi dell’articolo 183 comm. 8 del d.lgs 267/2000, che il programma dei
pagamenti ¢ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, e che la
liquidazione avra luogo nell’anno 2016.

8. Dare atto. ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, che la regolarita tecnica ¢ attestata in uno alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore AA.GG.

9. Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il
Responsabile del procedimento ¢ la Sig.ra Cinzia Giarrizzo .-

10. Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per il controllo contabile e
I’attestazione della copertura finanziaria della spesa.-

IL RESPONSABILE DEL/SETTORE AA.GG.
DOTT.SSA SILVANA NA

I1 Responsabile d¢l cedimento
rrizzo

Sig.ra Cinzi




PROSPETTO PRESENZA COMPONENTI II* COMMISSIONE

o

COMUNE DI VALGUARNERA

I* SETTORE AMMINISTRATIVO

APRILE/ GIUGNO 2016
N° | Cognome Nome | Dati Ne Importo Ritenuta Netto
Indirizzo Anagrafici presenze Acconto
1 | Ruta Debora Bologna 4 €. 100,68
Contr. Montagpa, 64 | 1126/10/1980
2 | Arena Fabio Catania 4 €. 100,68
Via Enna, 13 114/7/1981
3 | Arcuria Giuseppe | Enna 5 €. 125,85
Contrada Buglio 114/8/1974
4 | Profeta Giuseppe | Enna 6 €. 151,02
Via Virgilio, 3 11 18/1/1980
5 | Rocecazzella Filippo | Catania 6 €. 151,02
Via Firenze, 2 1122/1/1962
6 | Draia Roberto Valguarnera 1 € 25,17
Contrada Buglio,30 11 12/3/1967
7 | D’Angelo Filippa | Enna 1 € 25,17
Via Gorizia, 29 114/2/1972
Totale | €. 679,59
IRAP €. 57,76
Tot.Compl. €. 737,35
‘1
Il Responsabile def Prpcedimento

Sig.ra Cinzia

TiZzo




COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA REGIONALE DI ENNA.)

har s mieas it A me s

OGGETTO: comumcazmne numero presenze I Commissione Consﬂlare mesi
APRILE-MAGGIO -GIUGNO 2016

i
i
]! All'ufficio di segreteria
i e, p.c. Al Presidente del Consiglio Comunale
z ' Enrico Scozzarella

=

Trasmetto il numero delle presenze dei componenti della IIl Commissione Cons111are per i mesi di-
APRILE, MAGGIO e GIUGNO 2016.

i

COGNOME - |NOME N° PRESENZE
Ruta Debora Presidente ' 04
Roccazzella Filippo Componente 06 )
Arena , Fabio Componente 04
Profeta ; Giuseppe Componente 06
- |Arcuria : Giuseppe Componente 05
Draia ‘ Roberto . sostituto 01

D'Angelo Filippa sostituto 01

Verbale 12 del 28/04/2016 presenti-RUTA-BQCCAZZELLA-ARENA-PROFETA-ARCURIA

Verbale 1.3 del06/05/2016 presenti RUTA-ROCCAZZELLA-ARENA-PROFETA-ARCUREA

Verbale n4 det 09/05)201% presenti RU TA-RO&CAZZELLA—ARENA-PROFETA—ARCURM

Verbale n.5 det 13/05/20}6 presenti RUTA-ROCCAZZELLA-ARENA-PROFETA

Verbale 1.6 del 13/06/2016 presenti ROCCAZZELLA-ARENA-PROFETA-ARCURIA

Verbale 12,7 del 22/06/201 6 presenti ROC@QZZELLA—DRAM’ ROBERTO-D'ANGELQ FILIPPA-ARCURIA-PROFETA
. li .

: Iiwcm PRESIDE, TGELLA // /)
o ( /ﬂfﬂ”eﬂ@ﬁmwp / /&

1.




